... GOVERNO MUNICIPAL DE

=BAIXA GRANDE
~DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N° 260, DE 26 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Sr° JOSE NERES DA ROCHA , portador do RG

n° 8.182.832 SSP/PI e inscrito no CPF n° 780.931.983-34, para exercer o cargo

de GERENTE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-MARIANO

FERREIRA DE CARVALHO, da Secretaria Municipal de Saúde, do

Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de março de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 26(VINTE E SEIS) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUiS SOUSA

- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 4132237810001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-473 EMAIL preleituradebabcograndegbbol.combr

,;.
Ano XXIII • Tereaina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 • Edição VCCLXXXVIII

hu, c

Id:OFEIBEFE5E525A019

00VERN0

MUNICIPAL DE
;,4es'

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

IICTÃO 21524.2,2k

PORTARIA N" 259, DE 26 DE MARCO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.

ESTADO DO PIAUL JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. r. NOMEAR a Sr MARINALVA REIS DE MENEZES

SANTOS4 portadora do RG-CPF tf 711284.413-49. para exercer o cargo de

GERENTE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-seADIA DO SOCORRO

REIS, da Seeretaria Municipal de Saxide, do Município de Baixa Grande do

Ribeiro- Eatado do Piatil.

Art.2*. Revogadas as elisposiçtNes em contrário, a presente portaria entra

em PitOr na data de sua publicação, retroagindo seus efeiteia a 24 de março de

202$.

OADDIETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-P1, AOS 26(VDITE E SEIS) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO

DE 202$,

Publique-se. registre-se e cumpra-3e.

30/Itigi SOUSA

- PREFEITO MUIHWAL

I dit0E2BAA6 D 8 7 9 BA O lA

neggilkA AV4LCIDé
DO REMIRO

,P75

PORTARIA N 0 260, DE 26 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO no PIAM JOSE LUIS SOUSA. no uso de suas atribuições legais

que lhes raio conferidas por Leu

RESOLVE:

Art. 1*. NOMEAR o Sr JOSE NERES DA ROCHA portador do RG

n" 8.182.832 SSP/P1 e inscrito no C PF e 780.931.983-34, para exercer o cargo

de GERENTE DE UNIDADE alószcA DE SAUDE-MA.RIANG

FERREIRA DE CARVALHO, da Secretaria Municipal de Saúde, do

Munielpio de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.D. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de março de

202$.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE IX)

RIBEIRO-PI, AOS 26(VINTE E SEIS) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO

DE 202$.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

Id:1385C04EFDC39C32

ILNIIP"
.3

399

IRSJI0IILSCA intimeteuvx no BRASIL.
00VIMPOIIIVIACMLL

tflflelflo DIL RAD FRANCISCO Da AM Is DO PDA/I
MAISSMAIMI.M

PORTARIA N. 962025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

/EMENTA: Concede Resma prémio ao
Saro/dor(s) e dá outras providencias.

O PREFEITO DO METNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIALIL

No uso de suas embuipiies legais e;

CONSIDERANDO, o requerimento administrativo formulada, pelo aervidor.

Pugnará, por licença pare ~c de interesee particular.

CONSIDERANDO, w diaticeitvos da Lei Municipal 032/98, Eatarmo dos
Serriclorm Público* Men:Ripais;

RESOLVE/

AOS 1. Licença pendo ao Servidor trilei:11MA MARIA OLIVEIRA muumrtrinno
twerits CPF de N .  7S2-224,-.143-04 pelo periodo la 01(tffin)usesi, a amuar a pardo do dia
12 de Mai,. 1.1 12 de abril de 2025. Referente ao periodo aquisitivo do 20302014.

Art. 2. A portaria entrará em vigor na data de sua publicac110, revogando-
se todas as disposições em contário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipai, em 10 de no.re0
de 2025.

1.1~015 -i kETA
Prefeito Municipal

4fickfM,k ksisUedieâle~
Secnaárle Munir-real da AdminiabaNáo

Id:0471C422F8D59C24

*4~3
siarcaucai riumutairraa no BRASIL
COVMONO MUMICIPM.
MIRACIPIO DE ISSO PlIANCLICIS DE ASSIS tio PLAUI
~N. 01.4123755961.411

PORTARIA No 001/2025, DE 1311M MARÇO DE 2025

.1)(SPOIS PODRE ..,.
CONCESSÃO DE PERLAS A
saDvTDOR PÚBLICO
MUNICIPAL. .

A.IXDRELINO mmaimmoo Dik COSTA FILHO, Pretepo

~pai de lia Francisco de Assis do IllsnLEatiodo do Neuf, no uso de suas ~bulcões
legam que lhes Mo renfendas paz Lei.

RESOLVE:

Arta...CONCEDER 30 (minta) dias de férias e servidora efetiva Marta

Valkalld.d• Coelha. ~dom do CPP:891-172.803-97 lotada na Secretaria Ml3tácipr0 de

Adtairdstracilo, exercendo o cargo de Auxiliar administrativa, ;afemine ao peri.?do
aquisitivo 2024/202S a iier posada a partir de 01 de ANA de 2025

Art. 2.. Esta penso. entra em v1gor na data leito.) publieaçao, revogando-
mi bodas as dieposicões em confino.

REGISTRE-IR, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gatiiriete do Prefeito ~impai. era 13 de Marco de 2025.

ANO DA 011.1‘ 1A
Prefeito Municipal

jWIRWI1:EXI4i&X CL4MEIÇÂO
Secretária Manicipal de Administram°

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

,c4p.